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Специальность 7-06-0232-01 Языкознание 
Заочная форма получения углубленного высшего образования (магистратура)
1 курс (год набора 2023)
1 семестр                                                                                                                                                               2 семестр
	№ п/п
	Наименование учебной дисциплины (модуля)
	Всего часов на семестр/ на курсовое проектирование
	Количество зачетных единиц
	Количество аудиторных часов
	из них
	Количество курсовых работ
	Форма контроля
	Код компетенции
	Дисциплина кафедры
	№ п/п
	Наименование учебной дисциплины (модуля)
	Всего часов на семестр/ на курсовое проектирование
	Количество зачетных единиц
	Количество аудиторных часов
	из них
	Количество курсовых работ
	Форма контроля
	Код компетенции
	Дисциплина кафедры

	
	
	
	
	
	Лекций
	Практических/ семинарских
	Лабораторных
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Лекций
	Практических/ семинарских
	Лабораторных
	
	
	
	

	1. Осенняя лабораторно-экзаменационная (установочная) сессия
	3.    Летняя лабораторно-экзаменационная сессия

	1.
	Методология лингвистических исследований
	100
	3
	14
	10
	4/
	
	
	Зач.
	УК-4,5,6, УК-1, УПК-1
	БиРФ
	1.
	Методология лингвистических исследований
	100
	3
	12
	8
	4/
	
	
	Экз.
	   УК-4,5,6,  
   УК-1,    
   УПК-1
	БиРФ

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	2.
	Семиотика и философия языка
	100
	3
	12
	6
	6/
	
	
	Экз. 
	УК -4,5,6, УК-2, 
УПК-2
	БиРФ

	2.
	Семиотика и философия языка
	100
	
	10
	8
	2/
	
	
	
	УК -4,5,6, УК-2, УПК-2
	БиРФ
	3.
	Курсовая работа по дисциплинам: лингвокультурология, теория и практика коммуникации,
 теория речевых жанров
	90
	3
	
	
	
	
	5
5
5
	
	УК-2,3,5,
УПК-5
	БиРФ

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	4.
	Специальный семинар по языкознанию
	100
	3
	12
	4
	8/
	
	
	Экз.
	СК-3
	БиРФ

	3.
	Теория и практика коммуникации
	100
	
	10
	6
	4/
	
	
	
	УК-4,
УПК-6,
СК-4
	БиРФ
	5.
	Обучающие экспертные системы
	96
	3
	12
	4
	8/
	
	
	Зач.
	УК-2, 
СК-7
	БиРФ

	4.
	Теория речевых жанров
	100
	3
	12
	6
	6/
	
	
	Зач.
	УК-4,
УПК-6,
СК-5
	БиРф
	6.
	Программы и компьютерные инструменты лингвистического исследования
	202
	6
	18
	6
	12/
	
	
	Зач.
	УК-2, 
СК-9
	БиРФ

	5.
	Лингвокультурология
	96
	3
	12
	8
	4/
	
	
	Экз.
	СК-2
	БиРФ
	
	Всего
	688
	21
	66
	
	
	
	
	
	
	

	
	Всего
	496
	9
	58
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2. Зимняя лабораторно-экзаменационная сессия
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.
	Семиотика и философия языка
	98
	6
	10
	8
	2/
	
	
	Зач.
	УК -4,5,6, УК-2, УПК-2
	БиРФ
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.
	Исследовательский семинар
	90
	3
	
	
	
	
	
	Зач.
	УК-2, 3, 5,
УПК-5
	БиРФ
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.
	Специальный семинар по языкознанию
	100
	3
	14
	4
	10/
	
	
	Экз.
	СК-3
	БиРФ
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4.
	Теория и практика коммуникации
	98
	6
	8
	4
	4/
	
	
	Экз.
	УК-4,
УПК-6,
СК-4
	БиРФ
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Всего
	386
	18
	32
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


                                                                                                           Лабораторно-экзаменационные (установочные) сессии:   
  
Осенняя с 11.09.2023 по 24.09.2023                                                                 Зимняя с 29.01.2024 по 18.02.2024                                                                                   Летняя с 15.04.2024 по 05.05.2024
Декан факультета __________________ Т.Н. Сыманович

УЧЕБНЫЕ И ПРОИЗВОДСТВЕННЫЕ ПРАКТИКИ
	Название
практики
	Вид
практики
	Количество
недель
	Сроки
проведения
	Кафедра,
которая принимает участие
в руководстве практикой
	Количество академических
часов на практику
студентам
(зачетных единиц)
	Форма контроля

	
	
	
	
	
	
	


ФАКУЛЬТАТИВНЫЕ ДИСЦИПЛИНЫ И ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ВИДЫ ОБУЧЕНИЯ 
1  семестр					                             			 2   семестр
	№  п/п
	Наименование учебной дисциплины
	Количество часов в неделю
	Всего часов на  семестр 
	Кол-во аудиторных часов
	из них 
	Форма контроля
	Код компетенции
	Дисциплина кафедры
	№  п/п
	Наименование учебной дисциплины
	Количество часов в неделю
	Всего часов на  семестр 
	В том числе аудиторных
	из них
	Форма контроля
	Код компетенции
	Дисциплина кафедры

	
	
	
	
	
	Лекций
	Практических / семинарских
	Лабораторных
	
	
	
	
	
	
	
	
	Лекций 
	Практических / семинаров
	Лабораторных
	
	
	

	1.
	Основы информационных технологий
	
	36
	8
	4
	
	4
	
	УК-2
	ТФиПИ
	1.
	Иностранный язык
	
	28
	14
	
	14/
	
	
	УК - 3
	ИЯиМПИЯ

	2.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	2.
	Основы информационных технологий
	
	36
	4
	2
	
	2
	Дифф. зач.
	УК - 2
	ТФиПИ

	
	Всего 
	
	36
	8
	4
	
	4
	
	
	
	
	Всего
	
	64
	18
	2
	14
	2
	
	
	



	Код
Компетенции
	Наименование компетенции

	УК-1
	Применять методы научного познания в самостоятельной исследовательской деятельности, генерировать и реализовывать инновационные идеи

	УК-2
	Решать научно-исследовательские и инновационные задачи на основе применения информационно-коммуникационных технологий

	УК-3
	Осуществлять коммуникации на иностранном языке в академической и профессиональной среде для реализации научно-исследовательской и инновационной деятельности

	УК-4
	Обеспечивать коммуникации, проявлять лидерские навыки, быть способным к командообразованию и разработке стратегических целей и задач

	УК-5
	Развивать инновационную восприимчивость и способность к инновационной деятельности

	УК-6
	Быть способным к прогнозированию условий реализации профессиональной деятельности и решению профессиональных задач в условиях неопределенности

	УПК-1
	Использовать методику организации и проведения лингвистических исследований с применением актуальных технологий, навыки эффективного представления итогов исследований и оценки их результативности в профессиональной деятельности

	УПК-2
	Применять теоретические знания о строении и специфике функционирования различных знаковых систем в профессиональной деятельности

	УПК-5
	Применять профессиональную терминологию и понятийный апарат в сфере филологичесого познания

	УПК-6
	Определять теоретические и практические составляющие разных видов коммуникации, быть способным моделировать и оценивать коммуникативные акты

	СК-2
	Определять функциональную специфику языка в конкретном социуме при решении научно-исследовательских задач

	СК-3
	Решать специализированные исследовательские задачи по профилю научного исследования

	СК-4
	Проводить анализ различных коммуникативных ситуаций в процессе профессиональной деятельности

	СК-5
	Определять место жанра в речевой системности и отношение речевого жанра к речевому акту, характеризовать речевые жанры как способы формализации коммуникативного поведения в процессе профессиональной деятельности

	СК-7
	Применять лингвистические знания и навыки при создании и использовании электронных образовательных ресурсов

	СК-9
	Использовать современные компьюетрно-информационные стратегии и тактики в сфере языкознания при решении профессиональных задач



Рекомендовано к использованию Научно-методическим советом университета 					Протокол №       от                              г. 


